2019年11月26日

各 位

ＳＢＩインシュアランスグループ株式会社

ＳＢＩインシュアランスグループ、クロスセルの取り組みを強化

～ 日本アニマル倶楽部と相互に代理店登録を完了、グループシナジーの強化を目指す ～

 当社グループの事業会社５社は、関係当局の承認等を得て、本年６月に新たに当社グループへ加入

した日本アニマル倶楽部株式会社（以下、「日本アニマル倶楽部」）との間で相互に代理店登録を

完了し、クロスセルを開始しましたのでお知らせいたします。

この取り組みにより、日本アニマル倶楽部は、ＳＢＩグループの大きな顧客基盤を有効活用できる

体制となり、独自性の高いペット保険「プリズムコール®」をクロスセルで効率的に提供できるよう

になりました。また、日本アニマル倶楽部以外の当社グループ事業会社５社も、自らのお客さまへ

「プリズムコール®」を提供できる体制となったことに加え、日本アニマル倶楽部の代理店である

ペットショップ、ブリーダーなど、これまでは取引のなかった新しい販売チャネルを通じて、新しい

お客さまへ自社商品を提供できるようになりました。

当社グループは、マーケティング・ノウハウの共有およびグループ会社間のクロスセル推進により、

引き続き、グループシナジーの強化に取り組んでまいります。

当社の会社概要

名 称 ＳＢＩインシュアランスグループ株式会社

所 在 地 東京都港区六本木一丁目 6番 1号

代 表 者
代表取締役執行役員会長兼社長

乙部 辰良

事 業 内 容
子会社の経営管理およびこれに附帯する業務

（ＳＢＩグループの保険事業を統括する保険持株会社）

－ 2 －

当社グループ事業会社の会社概要

名 称 ＳＢＩ損害保険株式会社 ＳＢＩ生命保険株式会社
ＳＢＩいきいき少額短期

保険株式会社

所 在 地
東京都港区六本木一丁目

6 番 1 号

東京都港区六本木一丁目

6 番 1 号

東京都港区六本木一丁目

6 番 1 号

代 表 者
代表取締役社長

島津 勇一

代表取締役社長

小野 尚

代表取締役社長

千葉 竜介

事 業 内 容 損害保険業 生命保険業 少額短期保険業

名 称
ＳＢＩ日本少額短期

保険株式会社

ＳＢＩリスタ少額短期

保険株式会社

日本アニマル倶楽部

株式会社

所 在 地
大阪府大阪市北区大深町

3 番 1 号

東京都港区六本木一丁目

6 番 1 号

宮城県仙台市宮城野区

榴岡三丁目 6番 22 号

代 表 者
代表取締役社長

五十嵐 正明

代表取締役社長

新村 光由

代表取締役社長

髙橋 俊哉

事 業 内 容 少額短期保険業 少額短期保険業 少額短期保険業

以 上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先

ＳＢＩインシュアランスグループ株式会社 IR・広報部 03-6229-0881